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W dzisiejszym, ostatnim przeglądzie prasy z 1916 roku (po to, aby za tydzień przekazywać
Wam informacje z ''nowego'', 1917 roku), oprócz lokalnych wiadomości, przekażemy Wam
życzenia noworoczne od redakcji czterech cytowanych przez nas gazet.

- "Tegoroczne stoły wigilijne. Smutno wyglądały w tym roku wojennym na śląsku stoły wigilijne w domach
niezamożnych. Nie było nawet tradycyjnego opłatka. Niektóre gminy niemogły nawet dostarczyć stosownej ilości
delikatnej mąki na kukiełkę jasną.

Gmina Frysztat dostarczyła mieszkańcom na święta stosowną ilość mąki delikatnej. Zaznaczyć musimy jednak na
niewłaściwości w tej sprawie. Żydzi nietylko, że na swe święta otrzymali swego czasu stosowną ilość mąki delikatnej.
Tym razem jednak nietylko, że pobierali ją narówno z ludnością chrześcijańską, lecz znać było wielu kupców
pobierać kilkakrotnie, albowiem jako sprzedawcy mąki mieli oni karty zapasowe sprzedaży. Także do magazynu
spożywczego w hutach dostarczono stosowną ilość mąki delikatnej.

Tymczasem w gminnym sklepie aprowizacyjn. wydawano tę mąkę wcześniej a w werkowym magazynie nie, więc kto
tylko dowiedział się, ten poszedł do sklepu gminnego, gdzie panował do późnego wieczora ścisk nieznośny. Tym
sposobem pewne sfery zasobiły sobie delikatną mąkę na przyszłość. Urzędnicy workowi i kupcy niektórzy z
ząsobionej mąki będą nadal po świętach zjadali białe kukiełki a inni będą mieli chleb owsiany. ("Robotnik Śląski")

- "Cieszyn. (Telegramy do Rosyi.) Wskutek eskryptu ministerstwa handlu z dnia 15. bm. ruch telegramów do jeńców
wojennych w Rosyi jest znowu dopuszczony. Telegramy mogą być stylizowane na razie tylko w języku niemieckim,
rosyjskim lub francuskim. Należytość wynosi 60 h taksa zasadnicza i 53 h taksa za każde słowo. Szczególne rodzaje
telegramów (telegramy pilne, z zapłaconą odpowiedzią, telegramy z kilku adresami, telegramy kolacyonowane, itd.)
nie są dopuszczone. Wycofanie telegramów jest dozwolone. ("Nowy Czas")

- "40-letni jubileusz kapłaństwa obchodził d. 22. b. m. ks. msgr. Jan Sikora, radca ks.-b. gen. wikaryatu, dziekan i
proboszcz w Cieszynie. Z okazyi tej otrzymał czcigodny jubilat zewsząd bardzo liczne gratulacye. ("Gwiazdka
Cieszyńska")

- "Cieszyn. (Zysk kolei koszyjcko-bogumińskiej.) Zamknięcie rachunkowe kolei koszycko-bogumińskiej na rok
administracyjny 1915/16 wykazuje czysty zysk w wysokości 12 milionów 684 tysięcy i 747 koron. Tak wielkiego zysku
kolej ta nigdy dotychczas nie miała. Kolej ta ma, jak wiadomo, dyrekcyę dla części austryackiej w Cieszynie, to też
płacić będzie grubą sumę, bo około stu kilkudziesięciu tysięcy koron w formie opłat gminnych. ("Nowy Czas")

- "Mor. Ostrawa. (7 synów na wojnie) ma Pani Franciszka Chytilowa w Mor. Ostrawie. Z tych 3 walczy na froncie
włoskim, czwarty na wschodnim, piąty dostał się do niewoli, szósty przepadł bez wieści a siódmy jest w szpitalu w
Pradze. ("Nowy Czas")

- Jasełka. W niedzielę, dnia 7. stycznia 1917, odegrają wychowankowie »Internatu im. błog. Melchiora
Grodzieckiego« na Bobrku »Jasełka« w sali »Internatu«. Początek o godz. 5. wieczorem. Wstęp wolny. Dobrowolne
datki przyjmuje się z wdzięcznością. Czysty zysk przeznacza się na cele »Internatu«. ("Gwiazdka Cieszyńska")

- Kącik anonsowy: "Ogrodnika młodszego, biegłego w swoim fachu, katolika, wolnego od wojska, zdrowego,
poszukuje się od 1. lutego 1917 do wielkiego ogrodu w Galicyi. Pożądanem jest, żeby się także znał na pszczelnictwie
i rybołóstwie. Oferty z odpisem świadectw i opisem życia należy wnosić do Administracyi »Gwiazdki



Cieszyńskiej« w Cieszynie." 

- Życzenia:

"Wszystkim naszym czytelnikom, współpracownikom i przyjaciołom przesyłamy gorące życzenia szczęśliwego
Nowego Roku, przedewszystkiem zaś życzymy wszystkim, by doczekali się w krótkim już czasie upragnionego
pokoju." ("Gwiazdka Cieszyńska")

"Wszystkim Szan. abonentom, korespondentom i przyjaciołom naszego pisma życzymy szczęśliwego Nowego
Roku! Redakcya i Administracya „Nowego Czasu". 

"Przy nadchodzącej zmianie roku zasyłamy wszystkim odbiorcom, czytelnikom i przyjaciołom naszego pisma
życzenia pomyślnego Nowego Roku. Redakcya i Administracya. ("Robotnik Śląski")

"Szczęśliwego Nowego Roku życzymy wszystkim naszym P. T. Abonentom i Abonentkom oraz Czytelnikom i
Czytelniczkom jak też i Przyjaciołom i Przyjaciółkom naszej gazety „Ślązak". Administracya i Redakcya Ślązaka."
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